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Przybądź, o Panie, aby nas wybawić! 
propozycja modlitwy Słowem Bożym w dynamice lectio divina. 
 

I. Lectio:  
Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst, jak gdyby dyktował go dla ciebie Duch 

Święty. 
Tymczasem Jan, skoro usłyszał w więzieniu o czynach 

Chrystusa, posłał swoich uczniów z zapytaniem: „Czy  
Ty jesteś Tym, który ma przyjść, czy też innego mamy 
oczekiwać?”. Jezus im odpowiedział: „Idźcie i oznajmijcie 
Janowi to, co słyszycie i na co patrzycie: niewidomi wzrok 
odzyskują, chromi chodzą, trędowaci doznają oczyszczenia, 
głusi słyszą, umarli zmartwychwstają, ubogim głosi się 
Ewangelię. A błogosławiony jest ten, kto nie zwątpi  
we Mnie”.      Mt 11,2-6. 
 

II. Meditatio:  
Staraj się dogłębnie zrozumieć tekst. Pytaj siebie:  
„Co Bóg mówi do mnie?”. 

Więzienie to miejsce, gdzie nawet najwięksi twardziele miękną, kruszeją. Mocarz 
ducha, Jan Chrzciciel, także w realiach więzienia przeżywał rozterki, ogarnęły  
go wątpliwości co do tego, czy Jezus jest Mesjaszem. Także on w pewien sposób 
uległ presji faryzeuszy i uczonych w Piśmie, którzy choć widzieli na własne oczy 
tyle czynów i cudów Pana, ciągle żądali od Niego nowych znaków. W pytaniu, 
które postawił Jezusowi za pośrednictwem swoich uczniów, wydaje się, że wyraził 
swoje wątpliwości co do tego, czy Jezus jest oczekiwanym Mesjaszem. Tak jakby 
chciał powiedzieć, że i jego nie przekonały do końca znaki uczynione przez Jezusa. 
Czy przekonały mnie? Czy słysząc, czytając o czynach Pana, ciągle powątpiewam, 
czy też utwierdzam się w swym zaufaniu do Niego? Czy moje ciągłe wątpliwości  
co do tego, czy Pan jest Mesjaszem, nie stały się dla mnie duchowym więzieniem, 
które skutecznie ogranicza moją wolność i radość życia? A może oczekuję na innego 
Zbawiciela niż Jezus Chrystus, Syn Boży? Czy czasami nie postanowiłem sam dla 
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siebie być Mesjaszem i Zbawicielem? Pan Jezus nie zwyzywał uczniów proroka 
i jego samego, nie przedstawił też papierów potwierdzających swoją mesjańską 
godność. Odwołał się do widocznych, uczynionych przez siebie znaków, które 
wyraźnie potwierdzając prorockie zapowiedzi, dowodziły także, że to On jest 
oczekiwanym Zbawicielem. Nie trzeba już czekać na kogoś innego, usychając 
z tęsknoty. Czas odrzucić wątpliwości i otworzyć się na życie, które niesie Pan. Czy 
i ja potrafię codziennie rozpoznać wokół siebie znaki, poprzez które Pan potwierdza 
swoją mesjańską godność? Czy widzę trędowatych duchowo, jak doznają 
oczyszczenia? Czy widzę chromych, jak odzyskują władzę nad swym 
sparaliżowanym przez grzech ciałem? Przestają chodzić tam, gdzie wstyd, nie 
warto, nie powinno się chodzić, a biegną tam, gdzie od dawna na nich czekają,  
za nimi tęsknią, ich wyglądają. Czy słyszę, jak głusi na sprawy Boże odzyskują 
słuch? Czy widzę, jak umarli na duszy w sakramencie pokuty doznają cudu 
zmartwychwstania do życia w łasce? Czy otwarte są moje uszy i serce na tych, 
którzy głoszą Ewangelię? Czy jest we mnie coraz więcej szczęścia, czy coraz więcej 
wątpliwości? Poproszę o dar owocnego przeżycia czasu adwentu, który pozostał 
jeszcze do świąt Bożego Narodzenia. 

 
III. Oratio:  

Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Nim serce, aby mówić Mu o przeżyciach, 
które rodzi w tobie Słowo. Módl się prosto i spontanicznie – owocami wcześniejszej 
lectio i meditatio. Pozwól Bogu zstąpić do serca i mów do Niego w sercu. Wsłuchaj 
się w poruszenia własnego serca. Wyrażaj je szczerze przed Bogiem: uwielbiaj, 
dziękuj i proś. Może ci w tym pomóc modlitwa psalmu: 

Pan przywraca wzrok ociemniałym, 
Pan dźwiga poniżonych. 

Pan kocha sprawiedliwych, 
Pan strzeże przybyszów. Ps 146,8-9 

 
IV. Contemplatio:  

Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. Trwaj przy Bogu. 
Kontemplacja to czas bezsłownego westchnienia Ducha, ukojenia w Bogu. Rozmowa 
serca z sercem. Jest to godzina nawiedzenia Słowa. Powtarzaj w różnych porach 
dnia: 

Przybądź, o Panie, aby nas wybawić! 
 

Ks. Ryszard Stankiewicz SDS, 
Z książki: Po prostu Lectio divina na niedziele i święta. Rok A, Wyd. Salwator 

 

III Niedziela Adwentu – Gaudete 
 

III niedziela Adwentu w Kościele nazywana jest Niedzielą „Gaudete”, czyli 
niedzielą radości. Czasem nazywa się ją również „Niedzielą różową” gdyż jest  
to jeden z dwóch dni w roku, kiedy kapłan sprawuje liturgię w szatach koloru 
różowego. 
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Nazwa tej niedzieli pochodzi od słów mszalnej antyfony na wejście: „Gaudete in Domino 
semper”, czyli „Radujcie się zawsze w Panu”. Teksty liturgii tej niedzieli przepełnione  
są radością z zapowiadanego przyjścia Chrystusa i z daru odkupienia, jakie przynosi. 
Tradycja świętowania Niedzieli „Gaudete” wyrosła w czasach, gdy Adwent miał typowo 
postny charakter. Wtedy akcentowano w ten sposób przerwę w poście, był to jedyny 
radosny akcent Adwentu. Teraz, gdy Adwent nie jest już obchodzony jako czas pokutny 
barwa różowa ukazuje kulminacyjny punkt tego okresu, a tym samym stając się znakiem 
bliskiej już radości z narodzenia Chrystusa. 

 

Ogłoszenia Duszpasterskie na III Niedzielę Adwentu - Gaudete 
15 grudnia 2019 r. 

 

1. Trzecia Niedziela Adwentu wzywa nas do radości. Pierwsze przyjście Syna Bożego 
przyniosło radość wszystkim ludziom, którzy na Niego czekali. Coraz bliżej jesteśmy świąt,  
a przede wszystkim coraz bliżej jesteśmy powtórnego przyjścia Jezusa na ziemię. Niech  
to spotkanie z przychodzącym Jezusem będzie dla wszystkich chrześcijan znakiem radości  
i niezachwianej nadziei, która nigdy zawieść nie może. 
2. W naszej wspólnocie parafialnej rozpoczynamy dziś Rekolekcje Adwentowe. Dziś nauki 
rekolekcyjne na wszystkich Mszach św.  
W poniedziałek i wtorek nauki podczas Mszy św. o godz. 10.00 i 18.00.  
We wtorek okazja do spowiedzi św. od godz. 9.30 i od godz. 17.30. Na zakończenie 
rekolekcji chcemy podziękować ks. Rekolekcjoniście za Jego posługę - niech nasza 
modlitwa i ofiara będą hojnym darem naszego serca. 
Zachęcamy do owocnego przeżycia tego wyjątkowego czasu łaski i zachęcamy do modlitwy  
o dobre owoce trwających rekolekcji.  
Ks. Tomaszowi życzymy światła Ducha Świętego i miłego pobytu wśród nas. 
3. Przypominamy, że w zakrystii można nabyć poświęcone opłatki na stół wigilijny, kartki 
świąteczne oraz świece Caritas. 
4. W poniedziałek o godz. 18.00 Msza św. w intencji członków wszystkich grup 
modlitewnych w naszej parafii, a po Mszy św. Adoracja Najświętszego Sakramentu 
prowadzona przez Nieustanną Nowennę Uczniów Jezusa. 
5. W przyszłą niedzielę po Mszy św. o godz. 11.30, zapraszamy na jasełka przygotowane 
przez uczniów Szkoły Podstawowej w Wilkasach. 
6. W wigilię Bożego Narodzenia - 24 grudnia o godz. 8.00 zostanie odprawiona Msza św.  
za wszystkich zmarłych w minionym roku. Zmarłych spoza naszej parafii można zgłaszać  
w zakrystii. 
7. W sobotę od godziny 8.00, odwiedzić chorych parafian z posługą sakramentalną, bardzo 
prosimy o zgłaszanie w zakrystii osób, które nie mogą same dotrzeć do kościoła. 
8. W sobotę na godz. 8.00 zapraszamy osoby chętne do pomocy w sprzątaniu  
i dekorowaniu kościoła. 
9. W środę po Mszy św. zapraszam na spotkanie Parafialną Radę Duszpasterską – będzie  
to ostatnie spotkanie kończące pięcioletnią kadencję. 
10. Dziękujemy za wspólną modlitwę, wszelką okazywaną pomoc i życzliwość oraz złożone 
dziś ofiary na budowę domu zakonnego. 
11. W minionym tygodniu Bóg powołał do wieczności śp. Irenę Gondko i Bronisławę 
Pawelec - polećmy ich dusze Bożemu Miłosierdziu. 
Solenizantom i jubilatom rozpoczynającego się tygodnia składam najlepsze życzenia Bożego 
błogosławieństwa i opieki Matki Bożej Królowej Jezior Mazurskich. 
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 Intencje Mszalne  
15 - 22 grudnia 2019 r. 

 

15 grudnia  III Niedziela Adwentu 
 800 W int. śp. Wandy Jankowskiej w 1 r. śm. i Karola Jankowskiego o łaskę życia 

wiecznego. 

1000 W int. śp. z rodziny Masłowskich, Ostępów, Achramowiczów i Kondratowiczów 
o łaskę życia wiecznego. 

1130 1. W int. śp. Katarzyny, Mikołaja, Mieczysława, Jana, Genowefy o łaskę życia 
wiecznego. 
2. W int. Marysi w 1 r. urodzin oraz Hani w 5 r. urodzin o zdrowie, Boże błog.  
i opiekę Matki Bożej. 

1400 W Gorazdowie: W int. śp. z rodziny Stachelków, Floriana, Rozalii, Bronisława, 
Ireny, Bronisławy i Zofii o łaskę życia wiecznego. 

1800 W int. śp. Tomasza Górskiego i Anny Herman o łaskę życia wiecznego. 

16 grudnia Poniedziałek  

 1000 Intencja wolna. 

 1800 1. W int. apostolatów modlitewnych naszej parafii: Dzieła Nieustannej Nowenny 
Uczniów Jezusa, Kręgu Miłosierdzia, Margaretek, Żywego Różańca. 
2. W int. śp. Ireny Gondko o łaskę nieba. Msza św. od wnuka Macieja z Rodziną. 

17 grudnia Wtorek  

 1000 W int. śp. Macieja o łaskę życia wiecznego. 

 1800 W int. śp. Ireny Gondko o łaskę nieba. Msza św. od Wojciecha Gondko z Rodziną. 

18 grudnia Środa  

 1800 W int. śp. Marianny, Stanisława i z rodziny Kołodziejczyk o łaskę życia 
wiecznego.  

19 grudnia Czwartek  

 1800 W int. śp. Stanisława o łaskę życia wiecznego. 

20 grudnia Piątek  

 1800 W int. śp. Stanisławy i Kazimierza Czuryło o łaskę życia wiecznego. 

21 grudnia Sobota  

 1800 W int. śp. Józefa Tadeusz o łaskę życia wiecznego. 

22 grudnia IV Niedziela Adwentu 

 800 W int. śp. Zygmunta, Luby i Marii o łaskę życia wiecznego. 

1000 W int. śp. Jana Łydzińskiego w 3 r. śm. o łaskę życia wiecznego. 

1130 W int. śp. z rodziny Bohdanowicz i Bielkiewicz o łaskę życia wiecznego. 

1400 W Gorazdowie: W int. parafian. 

1800 W int. śp. Romualda Radkiewicza o łaskę życia wiecznego. Msza św. od Przyjaciół. 

 

O Jezu, Zbawicielu, Ukochany mojego serca, pozwól mi być 
wiecznie zjednoczonym z Tobą. 

o. Franciszek Maria od Krzyża Jordan 
 
 
 GAZETKA  PARAFII  ŚW.  RAFAŁA  KALINOWSKIEGO  W  WILKASACH 

e-mail: redakcja.tabor@interia.pl                         strona internetowa: www.parafiawilkasy.pl 
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